
Sesję otworzył 

Edward Nowak. 

Protokół Nr 11112015 
z III sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 30 stycznia 2015 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, 

ul. Bieszczadzka 1, budynek „A", III piętro, sala 308 
rozpoczętej o godz. 12°0

, a zakończonej o 1425 

obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 20 Radnych wg załączonej listy obecności , w tym: 
li Zarząd Powiatu Krośnieńskiego: Jan Juszczak - Starosta Krośnieński , Pan Adolf Kasprzyk -

Wicestarosta, Pan Aleksander Mercik - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, 
Pani Iwona Stefanik oraz Stanisław Józefczyk - Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego , 

21 Skarbnik Powiatu - Pani Krystyna Kasza, 
31 Sekretarz Powiatu - Pani Zdzisława Żywiec, 
41 Burmistrz Gminy Dukla - Pan Andrzej Bytnar wraz ze Skarbnikiem Gminy, 
51 Prezes Oddziału ZNP w Iwoniczu - Zdroju - Andrzej Ceglarz, 
61 Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie p. Marek Pepera, 
7 I Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie, 
8/ media. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości , Radnych oraz 
na podstawie listy obecności - /zał. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu z II sesji. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do protokołu, poddał go pod głosowanie . 

Radni jednomyślnie przyjęli protokół z II sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do przedstawienia porządku obrad III sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego oraz poprosił o wniesienie ewentualnych zmian. 

Starosta zawnioskował o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu 
w punkcie 8 następujących projektów uchwał w sprawach: 
1/ ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2015 na obszarze działania 

Powiatu Krośnieńskiego - projekt oznaczony lit. t) , 
21 zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Iwoniczu Zdroju wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju - projekt oznaczony 
lit. g), 

31 zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Jedliczu wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu - projekt oznaczony lit. h). 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty. 

Radni jednomyślnie głosowali za ww. wnioskiem. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad z uwzględnieniem powyższych 
zmian oraz poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek III sesji po zmianach. 

W punkcie 5 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady Powiatu 
i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 2/. 



Odniósł się także do wniosków dot. poprawy infrastruktury drogowej na terenie Powiatu, 
skierowanych do Zarządu Powiatu Krośnieńskiego oraz wyjaśnił, iż do tych kwestii Zarząd powróci po 
objeździe dróg. Zostaną ustalone zadania oraz terminy ich realizacji , Radni również otrzymają 
informację w przedmiotowym temacie. 

Realizu j ąc punkt 6 porządku obrad przyjęcie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego - w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu informując, i ż plany pracy 
komisji zostały wyłożone do wglądu przed sesj ą w sali obrad, jak również były przedmiotem obrad 
poszczególnych komisji Rady Powiatu, dlatego też jeśli Radni nie zgłoszą uwag - uzna, że zostały one 
przyjęte przez aklamację. 

Radni nie wnieśli uwag do planów pracy komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż plany pracy poszczególnych komisji Rady 
Powiatu zostały przyjęte przez aklamację /zal. Nr 3 - 10/. 

Punkt 7 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym głos zabrał Radny Andrzej 
Krężałek, który podjął następujące kwestie: niebezpiecznego miejsca zlokalizowanego przy drodze 
powiatowej relacji Kobylany - Wietrzno /chodzi o mostek, gdzie w ubiegłym roku miały miejsce 3 
wypadki/. Radny widzi potrzebę zamontowania w tym miejscu 20 m barier drogowych. Zwrócił uwagę 
także na powstałe garby na odcinku drogi Zręcin - Zboiska oraz niedrożnego przepustu drogowego. 
Podjął także kwestię zniszczonego pobocza drogowego w skutek prowadzonych prac zw. z instalacją 
przewodu światłowodowego oraz zapytał, czy wykonawca zostanie obc iążony kosztami za wyrządzone 
szkody? 

Kolejny punkt 8 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Powiatu Krośnieńskiego na 2015 rok - projekt uchwały wraz z załącznikiem przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. Poinformował, że zaplanowano 8 posiedzeń Rady Powiatu zwracając 
uwagę na miesiąc czerwiec, w którym planuje się przyjęcie programu wspierania funkcjonowania 
i rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw przez jednostki samorządu terytorialnego z terenu powiatu 
krośnieó.skiego. Przyjęcie programu zostanie poprzedzone cyklem spotkań z przedsiębiorcami 
organizowanych w gminach z udziałem przedstawicieli US, PUP oraz ZUS. 
Ponadto w planie pracy Rady Powiatu na 20 15 rok zaplanowane zostały następujące spotkania: 
z Przewodniczącymi Rad Miejskich i Gmin dot. współpracy organów jednostek samorządu 
terytorialnego powiatu krośnieńskiego oraz z dyrektorami GOK i GOSiR. 
Zaplanowano również do realizacji konferencję nt. „Transplantacji narządów, przeszczep szpiku szansą 
na drugie życie" . 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego planu pracy Rady na 20 15 rok. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały . 

Radni glosowali za podjęciem uchwały Nr 11112112015 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Powiatu Krośnieńskiego na 2015 rok /ogółem glosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw -
O głosów, wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 11/. 

W punkcie 8 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia plany pracy Komisji 
Rewizyj nej na 20 15 rok - Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Radni wraz z materiałami 
na sesję otrzymali przedmiotowy projekt uchwały i odpowiednio wcześniej mogli zapoznać się z nim. 
W związku z tym zaproponował, że w sytuacji jeśli nie będzie uwag do przedmiotowego projektu 
uchwały, podda go pod głosowanie bez omawiania szczegółowego. 

Pan Stanisław Kenar poprosił, aby plan pracy Komisji Rewizyj nej został przedstawiony. 

Następnie Pani Teresa Sirko - Przewodnicząca Komisji Rewizyj nej omówiła projekt planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. 

2 



Przewodniczący Rady Powiatu poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowani za podjęciem uchwały Nr 111122/2015 w sprawie zatwierdzenia 

plany pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok/ogółem głosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, 

przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 12/. 

Punkt 8 c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Krosno w 2015 r. - projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński. 

Poinformował, że chodzi o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Krosno 

w kwocie 24 tys. zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z działalnością bieżącą 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Krośnie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów również przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/23/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Krosno w 2015 r. - projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński /ogółem 

głosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów/, 

/zał. Nr 13/. 

Przvsteouiac do kolejnego 8 d) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej na 2015 rok - z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu Powiatu - projekt uchwały 

przedstawił Starosta Krośnieński . 

Poinformował, iż dochody na 2015 rok zaplanowane zostały w kwocie ogółem 66.036 tys. zł , w tym 

ze sprzedaż majątku 61 O.OOO tys. zł . 

Dochody bieżące ogółem wynoszą 65.27 1 tys. zł i stawią 98,8 % planowanych dochodów ogółem . 

Dochody majątkowe wynoszą 765.000 tys. zł i stanowią 1 % planowanych dochodów ogółem. 

Głównymi źródłami dochodów będą: 
• udział Powiatu w podatku PIT i CIT w kwocie ogółem 13 .048 tys . zł, co stanowi ok. 19,7 % 

planowanych dochodów ogółem, 
• dochody z budżetu UE wynoszą 948 tys. zł tj . ok. 1,4 % planowanych dochodów, 

• subwencje wynoszą 31.964 tys. zł i stanowią 48 % planowanych dochodów, 

• dotacje na zadania własne i zlecone wynoszą 13.807 tys. zł i stanowią 21 % planowanych 

dochodów, 
• dochody pobierane i otrzymywane na podstawie odrębnych ustaw w tym dochody ze sprzedaży 

majątku wynoszą 6.269 tys. zł i stanowią ok. 9,5 % planowanych dochodów. 

Wydatki na 20 15 rok zaplanowano w kwocie ogółem 66.326 tys. zł , z tego: wydatki bieżące wynoszą 

59.082 tyś zł i stanowią 89 % planowanych wydatków na 2015 r. 

Wydatki majątkowe wynoszą 7.244 tys. zł i stanowią 11 % planowanych wydatków ogółem 

na 2015 rok. 

Struktura wydatków bieżących to: 
• 70% stanowią wydatki jednostek budżetowych, 

• 21 % stanowią dotacje celowe i podmiotowe, 
5 % stanowią świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
1, 7 % stanowią wydatki na finansowanie projektów z udziałem środków z budżetu UE, 

ok. 1 % to wydatki na obsługę długu i poręczeni a. 

Procentowy udział w wydatkach przedstawia s i ę następuj ąco : 

oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza - wydatki stanowią 

48,5 % wydatków ogółem , 

pomoc społeczna stanowi 14 % wydatków ogółem, 
• administracja publiczna stanowi 14 % wydatków ogółem, 

• transport i łączność stanowi 13,7 % wydatków ogółem, 
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• pozostałe zadania wykonywane przez Powiat stanowią poniżej 4 % planowanych wydatków. 

Wydatki z udziałem środków z budżetu UE wynoszą 996 tys. zł i dotyczyć będą tylko zadań oświaty i wychowania. Realizowane będą projekty z udziałem środków pochodzących z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki" oraz „Erasmus +". 

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie ogółem 7.244 tys. zł na zadania i zakupy inwestycyjne. W ramach wydatków majątkowych zaplanowane zostały zadania inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg i mostów, jako udział własny Powiatu stanowiący 50 % wartości zadań. Na zadania związane z przebudowa dróg lokalnych Powiat planuje się pozyskać środki finansowe z budżetu państwa, które stanowić będą również 50 % wartości zadań. 
Na zadania związane z usuwaniem skutków powodzi - na przebudowę dróg powiatowych zaplanowana została kwota 300.000 zł, jako udział własny stanowiący 20 % wartości zadań. Zgłoszone do programu zadania zostały zatwierdzone przez Wojewodę Podkarpackiego. Dodał, że w celu przystąpienia do programu Powiat musiał spełnić określone warunki m.in. zdarzenia musiały wystąpić w latach: 2012 oraz 2014. 
Następnie przedstawił zadania zgłoszone w ramach programu powodziowego: li przebudowa drogi Ustrobna - Jaszczew - Bratkówka w kwocie 1 mln 300 tys. zł , 21 przebudowa drogi Chorkówka - Faliszówka - Nienaszów w kwocie 590 tys. zł , 31 przebudowa drogi Niżna Łąka - Bóbrka w kwocie 300 tys. zł. 

Wyjaśnił, że nie mówi o zadaniach, które Powiat chciałby zrealizować np. z programu Współpraca Transgraniczna Polska - Republika Słowacka oraz, że w budżecie na 2015 rok zapisane zostały te inwestycje, na które Powiat może pozyskać środki zewnętrzne . 
Wyjaśnił również, że zadanie dot. drogi Wietrzno - Zboiska oczekuje na rozstrzygnięcie. 

W budżecie zaplanowane zostały rezerwy: ogólna i celowe w kwocie ogółem 700.000,00 zł, w tym rezerwa obligatoryjna na zarządzanie kryzysowe - 160.000,00 zł. 

Dodał, że wykonywanie budżetu będzie wymagało oszczędnego i gospodarnego wydatkowania środków. Najtrudniejsze może być wykonywanie budżetu przez jednostki oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej z uwagi na niedoszacowanie tych wydatków i zaplanowanie ich na poziomie 97 % zgłoszonych planów. Kalkulacja wydatków oraz budżety dla poszczególnych jednostek przedstawiono w uzasadnieniu do projektu uchwały. 
Szczegółowe omówienie i uzasadnienie przyjętych do uchwały budżetowej kwot przedstawiono w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 
Różnica między dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącym wynosi 6.189 tys. zł . (tzw. nadwyżka operacyjna). 
Deficyt na 2015 rok wynosi 289.500 zł oraz pokryty zostanie przychodami z tytułu kredytów i sprzedaży papierów wartościowych (akcji PKS). 

Przychody zaplanowane zostały w kwocie ogółem 3.500.000,00 zł oraz zostaną przeznaczone na pokrycie deficytu - 200.000 zł , spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek kwocie 3.300.000 zł. 

Stan zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec 2014 roku wyniesie 16. 798.300 zł, zobowiązana te będą stanowić 25 % planowanych dochodów na 2015 rok. 

Projekt uchwały zawiera również upoważnienia dla Zarządu Powiatu: 
• w zakresie dokonywania zmian w budżecie Powiatu oraz upoważnienie dla kierowników jednostek w sprawie zmian w planach finansowych jednostek, 
• zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, • lokowana wolnych środków, 
• udzielenia poręczeń . 

Projekt uchwały zawiera dwa załączniki: załącznik Nr 1 - określający planowane kwoty dotacji 
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udzielonych z budżetu Powiatu Krośnieńskiego w 2015 roku oraz załącznik Nr 2 - określający plan 
dochodów na wydzielonym rachunku i wydatki z nich finansowane dla jednostek system oświaty. 
Ostateczny projekt uchwały budżetowej na 20 15 rok przedstawiony został Radzie Powiatu wraz 
z uwzględnieniem autopoprawki Zarządu Powiatu. 

Projekt Uchwały budżetowej na 20 15 rok został przedstawiony RIO w Rzeszowie, która pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały , nie wnosząc uwag /zał. Nr 14/. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie również pozytywnie zaopiniowała możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu Powiatu Krośnieńskiego na 2015 rok /zał. Nr 15/. 

Projekt uchwały budżetowej na 2015 rok był przedmiotem obrad komisji Rady Powiatu, które wydały 
pozytywne opinie. 

Dodał, że jest to budżet realny, zapewne w ciągu roku będzie podlegał zmianom. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, i ż projekt uchwały budżetowej na 2015 rok podlegał 
opiniowaniu przez następuj ące komisje Rady Powiatu: 
- Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej , 
- Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki , 
- Zdrowia i Rodziny, 
- Rozwoju i Promocji Powiatu, 
- Rewizyjnej , 
- Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Wszystkie komisje wydały pozytywne opinie do przedmiotowego projektu uchwały. 

Następnie głos zabrał Pan Kazimierz Gładysz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, który 
poinformował , iż komisja na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2015 roku, po omówieniu projektu 
budżetu oraz zapoznaniu s i ę z opiniami poszczególnych komisji Rady Powiatu do projektu budżetu -
wydała pozytywna opinię do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Radni glosowali za podjęciem uchwały Nr 111/24/2015 w sprawie uchwały budżetowej na 2015 
rok/ogółem glosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się -
O głosów/, /zał. Nr 16/. 

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Staroście oraz Zarządowi Powiatu IV, jak i V kadencji -
jednomyślnie podjętej uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Punkt 8 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
z autopoprawką Zarządu Powiatu - projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński. 
Poinformował, iż prognoza finansowa opracowana został na lata 2015 - 2021 , gdyż na taki okres 
planowana jest spłata zac iągniętych i planowanych do zac iągnięcia kredytów. 
Wyjaśnił , że źródła dochodów na 2015 rok zostały omówione przy przedstawianiu projektu Uchwały 
budżetowej na 20 15 rok. 

Wieloletnia prognoza finansowa przedstawia również: 
• stan zobowiązań - kwotę długu - na lata 2015 -2021 , 
• wskaźnik spłat zobowiązań, 

• wskaźnik możliwości spłaty zobowiązań w kolejnych latach 2016 - 202 1. 

Wskaźnik możliwości spłaty długu ustalany jest indywidualnie dla każdej jednostki samorządu 
w oparciu o wykonanie z 3 poprzednich lat. Wskaźnik możliwości spłaty dla Powiatu Krośnieńskiego 
na 2015 roku wynosi 6,51 % planowanych dochodów. A spłaty kredytów i odsetek w 2015 rok 
stanowić będą 5,86 % planowanych dochodów. 
Zaznaczył, że spełniony został wymóg wynikający z ustawy o finansach publicznych na rok 2015 
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oraz kolejne lata. 
Wyjaśnił również, że wskaźnik możliwości spłaty determinuje Powiat, co do możliwości dalszego 
zadłużenia - zaciągania kredytów. Wskaźnik ten uzależniony jest od relacji dochodów bieżących do 
wydatków bieżących . Im niższe są wydatki bieżące w stosunku do dochodów bieżących, tym większe 
są możliwości spłaty zadłużenia i zaciągania kredytów. 

Powiat Krośnieński ma ograniczone możliwości spłaty - występuj ą one na poziomie 
od 6 do 8 % planowanych dochodów. Jest to spowodowane tym, że w dochodach Powiatu zostały 
ograniczone źródła dochodów, które mogą być przeznaczone na finansowanie innych wydatków niż 
wydatki bieżące . Przykładem może być subwencja oświatowa, która nie finansuje wydatków bieżących 
oświaty oraz wydatki te są finansowane innymi dochodami. 

W wykazie przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej uj ęte zostały wydatki na lata 
20 15 -2017 związane z realizacją projektów dofinansowanych ze środków, o których mowa w art . 5 
ust. l pkt 2 i 3, są to przeds i ęwz ięc i a kontynuowane z lat ubiegłych . 
W porównaniu do przedsięwzięć na dzień 31 grudnia 20 14 roku zmian nie wprowadzono . 
Szczegółowy wykaz przedsięwzięć przedstawia załącznik do przedmiotowego proj ektu uchwały nr 2. 
Projekt uchwały przedstawiony Regionalnej Izbie Obrachunkowe został pozytywnie zaopiniowany, bez 
uwag. 

karbnik Powiatu przedstawiła opinię RIO /zał. Nr 17/. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu 
i Finansów, który poinformował, iż komisja na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2015 roku, 
po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych komisji do projektu uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, również wydała pozytywną opinię do przedmiotowego proj ektu uchwały. 

Radni glosowali za podjęciem uchwały Nr 111/25/2015 w sprawie wieloletniej prognozy 
finan owej z autopoprawką Zarządu Powiatu /ogółem glosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, 
przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 18/. 

O godzinie 1325 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił kilkuminutową przerwę. 
Obrady zostały wznowione o godz. 1340

· 

Realizuj ąc punkt 8 D porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych w roku 2015 na obszarze działania Powiatu Krośnieóskiego - projektu 
uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych . 
Poinformowała, iż Prawo fannaceutyczne stanowi, że w drodze uchwały Rada Powiatu po 
zasięgnięciu opinii Wójtów i Burmistrzów gmin z terenu Powiatu i samorządu aptekarskiego, ustala 
rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 
200 1 roku Prawo farmaceutyczne, powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać 
dostępność świadczeń również w porze nocnej , w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. Jeśli na 
danym terenie występuje brak zainteresowania funkcjonowaniem apteki w porze nocnej, 
a także w dni wolne od pracy, to nie ma uzasadnienia do wyznaczania dyżurów aptece z takiego 
terenu . 
Ponadto dodała, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu krośnieńskiego 
na 20 15 rok ustalony został na podstawie danych przekazanych przez kierowników aptek i punktów 
aptecznych. 
Przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wójtów i Burmistrzów z 
terenu powiatu krośnieńskiego oraz Podkarpacką Okręgową Izbę Aptekarską w Rzeszowie. 
Ponadto stały całodobowy dyżur pełni apteka ogólnodostępna w Krośnie przy ul. Wojska Polskiego 
41 oraz przy ul. Staszica 16, zapewniając dostateczne zaopatrzenie mieszkańców z terenu powiatu 
krośnieńskiego w zakresie usług farmaceutycznych. 
Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzone były w dniach 16 - 22 stycznia 
20 15 roku. Konsultacje miały na celu wyrażenie opinii na temat rozkładu godzin pracy aptek 
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w 2015 roku na terenie Powiatu. Zaproszenie do konsultacji zostało zamieszczone na stronie 

internetowej www. powiat.krosno.pl oraz w Biuletynie informacji Publicznej Starostwa Powiat~wego 

w Krośnie . 
Naczelnik poinformowała także, że organizacje pozarządowe nie zgłosiły uwag. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr 111/26/2015 w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych w roku 2015 na obszarze działania Powiatu Krośnieńskiego 

/ogółem głosujących: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O 

głosów/, /zał. Nr 19/. 

W punkcie 8 g) porządku obrad - podj ęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych w Iwoniczu Zdroju wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju - projektu uchwały przedstawiła Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

Poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały wynika z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 

2011 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, który dawały organom 

prowadzącym m .in. ten typ szkół możliwość przekształcenia ich w licea ogólnokształcące dla 

dorosłych w terminie do 3 1 sierpnia 20 15 roku. 

W 2012 roku dyrektor ZSG - H w Iwoniczu - Zdroju pismem z dnia 23 października 2012 roku 

zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o nie likwidowanie szkoły, gdyż w terminie później szym 

będzie się starał o jej przekształcenie w liceum ogólnokształcące dla dorosłych. 

W związku z tym, że dyrektor aktualnie nie podtrzymuje tego zamiaru, zaszła konieczność 

przygotowania przedmiotowego projektu uchwały . 

Naczelnik nadmieniła także , że szkoła zastała utworzona na podstawie uchwały Nr XVIl/137/04 Rady 

Powiatu Krośnieńskiego z dnia 24 czerwca 2004 roku w sprawie przekształceń szkół w ZSG - H 

w Iwoniczu - Zdroju. Przeprowadzony nabór do szkoły nigdy nie zakończył się utworzeniem 

oddziału. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni glosowali za podjęciem uchwały Nr 111127/2015 w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych w Iwoniczu Zdroju wchodzącego w s kład Zespołu Szkół 

Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju /ogółem głosujących: 19 Radnych, za - 19 

głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 20/. 

W kolejnym punkcie 8 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Jedliczu wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. 

Armii Krajowej w Jedliczu - projektu uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Poinformowała, iż sytuacja jest podobna, jak w punkcie wcześniej szym z tym, że ostatni nabór do 

szkoły został przeprowadzony w roku szkolnym 20 1 O I 20 11. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr 111128/2015 w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych w Jedliczu wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Armii 

Krajowej w Jedliczu /ogółem głosujących: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, 

wstrzymujących się - O głosów/, /za ł. Nr 21/. 

Realizuj ąc kolejny 9 punkt porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu 

Krośnieńskiego - w punkcie tym głos zabrał Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Krośnie 

p. Marek Pepera udzielając odpowiedzi na pytania Radnego Andrzej a Krężałak: - w kwestii miejsca 

niebezpiecznego - wyj aśnił , że zakupione zostały bariery drogowe na ten cel, które również zostaną 

zamontowane w miej scowośc i Lubatówka, Zboiska oraz Równe. Jeśli chodzi o powstałe garby na 
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jezdni - zostaną usunięte wraz z remontami cząstkowymi, z kolei powstałe wyrwy w poboczu - będą sukcesywnie likwidowane. Co do prowadzonych prac przy przewodzie światłowodowym -wykonawca został zobowi ązany do usunięcia powstałych szkód po zakończeniu inwestycj i oraz doprowadzenia do stanu sprzed robót. 

Następny punkt 1 O porządku obrad - wnioski i oświadczenia - w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu przedstawiając pisma, które w okresie międzysesyjnym wpłynęły do Biura Obsługi Rady Powiatu dot. : 
li Józefa Pelczara w sprawie udrożnienia rowu przydrożnego /zal. Nr 22/- Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił dokumentację w sprawie oraz poinformował , i ż w pi śmie Starosty Krośnieńskiego z dnia 18 grudnia 2014 roku strona została poinformowana o odroczeniu terminu realizacji wniosku do czasu zabezpieczenia w budżecie środków pozwalających na przeprowadzenie wszystkich niezbędnych prac. 
Następnie Rada Powiatu Krośnieńskiego podtrzymała stanowisko Starosty Krośnieńskiego zawarte w piśmie do Pana J. Pelczara z dnia 18 grudnia 20 14 roku, 

2/ Stanisława Kawy w sprawie ustalenia przebiegu granic działek - Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pismo w sprawie /zal. Nr 23/. 
Rada Powiatu Krośnieńskiego uznała, że w związku z toczącym się postępowaniem administracyjnym, którego skarżący jest stroną - nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej sprawy. W związku z tym na podstawie art. 23 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada Powiatu podjęła jednomyślnie decyzję o przekazaniu skargi do rozpatrzenia zgodnie z właściwośc i ą Staroście Krośnieńskiemu, 

31 Sołtysa wsi Zawadka Rymanowska - Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, i ż wpłynęły 2 pisma Sołtysa tj. z dnia 29 grudnia 2014 roku oraz 22 stycznia 20 15 roku , na które to pisma odpowiedzi udzielił Starosta Krośnieński . Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapoznał Radnych z treścią udzielonej odpowiedzi /zal. Nr 24/, 

Głos zabrał Starosta informując, iż w swoim sprawozdaniu z działalności Zarządu Powiatu zwrócił uwagę , że wpłynęły pisma Iz różnych miejscowości powiatu krośnieńskiego/ z prośbą o przeprowadzenie remontów dróg czy wybudowanie chodników. Zarząd Powiatu pochyli się nad tymi sprawami po wiosennym objeździe dróg. Podj ęte zostały już rozmowy z Burmistrzem Gminy Dukla, jak również z Radnymi z Dukli. Wspomniał również o planowanym do realizacji zadaniu dot. remont mostu oraz dodał, że jest to zadanie milionowe /w ciągu drogi , która została zgłoszona do programu transgranicznego Polska - Republika Słowacka/. 
Podj ął również kwestię zw. z realizacją zadań polegających na remoncie trzech mostów oraz dodał, że plan remontów zostanie przedłożony Radnym Powiatu, 

41 Andrzeja Ceglarza w sprawie zaplanowania w budżec i e na 20 15 rok środków finansowych na podwyżki płac dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których Powiat jest organem prowadzącym - zabierając głos Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o treści udzielonej odpowiedzi /zal. Nr 25/. 

Następnie głos zabrał p. Andrzej Ceglarz, który wyraził ubolewanie, iż jego prośba nie została rozpatrzona pozytywnie. Wyjaśnił, że o fakcie podwyżek w 20 11 roku - nie został poinformowany. Dodał że w 20 12 roku nastąpiła radykalna redukcja zatrudnienia, a obowiązki pozostały . 
Wyraził nadzieję, że sytuacja pracowników zmieni s i ę na lepsze oraz zaapelował o docenienie tej grupy pracowników. 
Na zakończenie pogratulował przyjętego jednomyślnie budżetu na 2015 rok oraz zwrócił się z prośbą o informowanie go o organizowanych spotkaniach z udziałem dyrektorów szkół. 
Ponadto poinformował, iż planuje zorganizować spotkanie nt. funkcjonowania placówek oświatowych. 
Uważa, że spotkanie to będzie miało dobre przełożenie na współpracę , 
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51 Sołtysa wsi lwia dot. drogi Nr 1994 R lwia - Teodorówka - Dukla. Przewodniczący Rady Powiatu 
poinformował, iż kwestia ta będzie podlegała analizie, następnie przedstawił treść udzielonej 
odpowiedzi /zał. Nr 26/, 

61 skargi p. Adama Nycza - Przewodniczący zapoznał radnych ze sprawą oraz wyjaśnił, że 
kwestia ta nie została rozstrzygnięta w poprzedniej kadencji, dlatego też w celu jej wyjaśnienia 
proponuje przekazać sprawę do Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego, celem rozpatrzenia /zał. Nr 27/. 

Radni jednomyślnie podjęli decyzję o przekazaniu sprawy do rozpatrzenia Komisji Transportu, 
Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował również o piśmie p. Tadeusza Nabywaniec w sprawie 
pomocy choremu chłopcu. 

Następnie poprosił, aby wyczytani Radni złożyli wyjaśnienia do oświadczeń majątkowych złożonych 
na początek V kadencji. 

Starosta Krośnieński zaprosił wszystkich zgromadzonych na finał XIV Plebiscytu na Najlepszego 
Sporiowca, Trenera, działacza Powiatu Krośnieńskiego w 20 14 roku, który odbędzie się w dniu 12 
lutego 2015 roku o godz. 17.00 w Rymanowie. 

Następnie o godzinie 1425 Przewodniczący Rady zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 
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